A non te eadem palam privatam iret. Etenim quid
 aliud sit, nomen tuum formula jurandi exclusisse,
 ejus contra, quem ipse cooptaverit, inseruisse,
 ego non intelligo. Quoniam igitur non parvæ et
 floccificandæ res aguntur, sed quo pacto vel cum
 honestate vivas, vel citra dedecus ignominiam-
 que pereas, tute tibi sapienter consulas, atque
 prospicias necesse est. De me hoc tibi habeo pol-
 liceri, ad omnia mandata tua conficienda, nec ad
 facultates modo omnes, sed ad vitam quoque pro
 dignitate tua contemnendam paratissimum fore.
 Finierat, cum sic excepit imperator : Quod ni
 tantopere diligis, et in mea causa tantam alacritatem
 præ te fers, immortales tibi gratias ago.
 Cæterum quia Joannes Cantacuzenus magnus do-
 B mesticus et in intima familiaritate tua versatur,
 et irruptis mecum amicitia vinculis conjungitur,
 quæ inde ab infantibus (46) usque ad hanc diem
 nobiscum accrevit et tantis auctibus est cumulata,
 ut utriusque anima in alterius corpore habitare,
 seu animæ duæ in unam conflatae amborum artus
 regere videantur, vigetque inter nos sermonum et
 actionum summa consensio : quia, inquam, nos
 duo animis usque adeo coaluimus, scelus consciscerem,
 si, quanquam in extremum periculum præcipitatus,
 de rebus meis sine illo consultarem. Sed cum tu in
 Thraciam pro illius successore abeas, manu mea exaratam
 epistolam ei redies, quo fide facta tecum congregiatur :
 alioqui enim fortasse non audebit. 15 Quæcunque autem
 vobis super præsentis statu meo deliberantibus conducere
 et expedire videbuntur, apud me quoque in simili
 æstimatione futura sunt. Prorsus enim ita sentio,
 nisi Deus, modo quo ipse novit, mentibus vestris
 caliginem offuderit, vos ut intelligentia pollentes,
 non mediocri reipublicæ usq̄ præditos, mihi que
 omnibus necessitudinibus conjunctissimos, ab eo
 quod honestum, frugiferum et conducibile est,
 opinione et sententia nequaquam abituros. His inter
 se dictis, Syrgiannes cum litteris in Thraciam
 discedens eas Cantacuzeno reddit, et in colloca-
 tione quæ Constantinopoli acciderint enuntiat. Tri-
 duum deinceps in consultationem impendunt. Cum
 diversa et multifaria in medium allata essent (de
 negotio quippe in primis magno et arduo laboraba-
 tur) et uterque non pauca dixisset (prudencia enim
 civili et experientia militari cum laudatissimis
 quibusque Romanorum certabant), tandem Canta-
 cuzenus sic cœpit :

CAPUT III.

*Cantacuzeni ad Syrgiannem oratio. Dolet de re tam ancipiti et periculosa dicendam sententiam; ne-
 potem laudat et miseratur: futuram calamitatem præsentis: amicitiam justitiæ se prælaturum negat:
 elabendum potius aliqua, quam armis, citra ultimam necessitatem, decertandum affirmat.*